

連結貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|------------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 26,472,910,518 | 固定負債 | 6,116,600,035 |
| 有形固定資産 | 24,343,165,239 | 地方債等 | 4,094,353,182 |
| 事業用資産 | 12,973,700,631 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 7,057,701,075 | 退職手当引当金 | 1,537,265,257 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 14,376,460,707 | その他 | 484,981,596 |
| 建物減価償却累計額 | △ 8,836,631,629 | 流動負債 | 1,004,009,961 |
| 工作物 | 1,351,138,514 | 1年内償還予定地方債等 | 718,158,962 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 1,020,765,436 | 未払金 | 36,484,347 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | 1,204,500 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 161,575,163 |
| 航空機 | - | 預り金 | 77,454,318 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 9,132,671 |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 7,120,609,996 |
| 建設仮勘定 | 45,797,400 | | |
| インフラ資産 | 10,882,283,347 | 【純資産の部】 | |
| 土地 | 1,132,062,028 | 固定資産等形成分 | 30,606,498,856 |
| 建物 | 953,511,190 | 余剰分(不足分) | △ 5,234,714,143 |
| 建物減価償却累計額 | △ 423,714,794 | 他団体出資等分 | - |
| 工作物 | 26,313,525,919 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 17,152,919,696 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 59,818,700 | | |
| 物品 | 1,426,695,945 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 939,514,684 | | |
| 無形固定資産 | 42,662,934 | | |
| ソフトウェア | 41,966,206 | | |
| その他 | 696,728 | | |
| 投資その他の資産 | 2,087,082,345 | | |
| 投資及び出資金 | 17,986,337 | | |
| 有価証券 | 339,737 | | |
| 出資金 | 17,646,600 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 251,859,601 | | |
| 長期貸付金 | 1,000,000 | | |
| 基金 | 1,824,047,510 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 1,824,047,510 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 7,811,103 | | |
| 流動資産 | 6,019,484,191 | | |
| 現金預金 | 1,819,593,254 | | |
| 未収金 | 71,027,614 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 4,133,588,338 | | |
| 財政調整基金 | 3,507,588,338 | | |
| 減債基金 | 626,000,000 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 4,725,015 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 32,492,394,709 | 純資産合計 | 25,371,784,713 |
| | | 負債及び純資産合計 | 32,492,394,709 |

連結行政コスト計算書

自 令和04年4月1日
至 令和05年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 18,500,887,890 |
| 業務費用 | 6,529,249,221 |
| 人件費 | 2,276,682,694 |
| 職員給与費 | 1,666,354,535 |
| 賞与等引当金繰入額 | 161,575,163 |
| 退職手当引当金繰入額 | 45,501,000 |
| その他 | 403,251,996 |
| 物件費等 | 3,814,561,825 |
| 物件費 | 2,511,991,809 |
| 維持補修費 | 243,318,359 |
| 減価償却費 | 1,058,806,718 |
| その他 | 444,939 |
| その他の業務費用 | 438,004,702 |
| 支払利息 | 30,266,187 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 15,030,201 |
| その他 | 392,708,314 |
| 移転費用 | 11,971,638,669 |
| 補助金等 | 9,620,061,399 |
| 社会保障給付 | 2,342,102,547 |
| その他 | 9,474,723 |
| 経常収益 | 814,087,570 |
| 使用料及び手数料 | 581,836,207 |
| その他 | 232,251,363 |
| 純経常行政コスト | 17,686,800,320 |
| 臨時損失 | 1,172,418 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 1 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 1,172,417 |
| 臨時利益 | 2,190,437 |
| 資産売却益 | 2,190,437 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 17,685,782,301 |

連結純資産変動計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|------------------|-----------------|------------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 25,124,225,168 | 30,934,173,415 | △ 5,809,948,247 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 17,685,782,301 | | △ 17,685,782,301 | |
| 財源 | 17,934,546,881 | | 17,934,546,881 | - |
| 税金等 | 10,121,807,413 | | 10,121,807,413 | |
| 国県等補助金 | 7,812,739,468 | | 7,812,739,468 | |
| 本年度差額 | 248,764,580 | | 248,764,580 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △ 329,458,673 | 329,458,673 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 479,399,950 | △ 479,399,950 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 1,059,039,641 | 1,059,039,641 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 803,945,542 | △ 803,945,542 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 553,764,524 | 553,764,524 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 2,028,316 | 2,028,316 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | △ 3,233,351 | △ 667,100 | △ 2,566,251 | - |
| その他 | - | 422,898 | △ 422,898 | |
| 本年度純資産変動額 | 247,559,545 | △ 327,674,559 | 575,234,104 | - |
| 本年度末純資産残高 | 25,371,784,713 | 30,606,498,856 | △ 5,234,714,143 | - |

連結資金収支計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|----------------------|----------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 17,345,174,716 |
| 業務費用支出 | 5,373,536,047 |
| 人件費支出 | 2,215,752,139 |
| 物件費等支出 | 2,767,123,059 |
| 支払利息支出 | 30,266,187 |
| その他の支出 | 360,394,662 |
| 移転費用支出 | 11,971,638,669 |
| 補助金等支出 | 9,620,061,399 |
| 社会保障給付支出 | 2,342,102,547 |
| その他の支出 | 9,474,723 |
| 業務収入 | 18,614,713,758 |
| 税込等収入 | 10,092,302,515 |
| 国県等補助金収入 | 7,715,335,468 |
| 使用料及び手数料収入 | 580,817,200 |
| その他の収入 | 226,258,575 |
| 臨時支出 | 8,014 |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | 8,014 |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 1,269,531,028 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,081,597,656 |
| 公共施設等整備費支出 | 481,389,569 |
| 基金積立金支出 | 600,208,087 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 518,117,019 |
| 国県等補助金収入 | 97,404,000 |
| 基金取崩収入 | 398,884,197 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | 2,423,360 |
| その他の収入 | 19,405,462 |
| 投資活動収支 | △ 563,480,637 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 871,766,941 |
| 地方債等償還支出 | 866,266,640 |
| その他の支出 | 5,500,301 |
| 財務活動収入 | 137,558,000 |
| 地方債等発行収入 | 137,558,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 734,208,941 |
| 本年度資金収支額 | △ 28,158,550 |
| 前年度末資金残高 | 1,772,865,671 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | △ 2,568,185 |
| 本年度末資金残高 | 1,742,138,936 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 23,413,065 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 54,041,253 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 77,454,318 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,819,593,254 |